
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  68

Data 02.04.2025

Modifica sezione 2 "Valore pubblico, performance e 
anticorruzione" del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2025 - 
2027

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno DUE del mese di APRILE convocata per le ore 12:00,  nella Sala 
delle Adunanze, si è riunita alle ore 12:00 la Giunta comunale con la presenza dei signori:

URPI ALBERTO - SINDACO

USAI PAOLO - VICESINDACO

CASTA ROBERTA - ASSESSORE

COLLU FABRIZIO - ASSESSORE

NURRA FRANCO - ASSESSORE

TONIN PAMELA - ASSESSORE

Con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE  Pietrina Canu.

Il Sindaco Alberto Urpi, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita i 
medesimi a deliberare sull'oggetto sopraindicato;



 1 

 

Oggetto Modifica sezione 2 “Valore pubblico, performance e anticorruzione” 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 
80/2021 - 2025 - 2027 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio comunale n. 48 in data 19/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

-  con delibera di Consiglio comunale n. 49 in data 19/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027.; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.24 del 12/02/2025 con la quale è stato adottato il 

Piano di attività e Organizzazione (PIAO) ai sensi dell’articolo 6 del DL 80/2021 per gli anni 

2025/2027 

 

Vista in particolare la sezione 2 denominata “Valore pubblico, performance e anticorruzione" e la 

sottosezione 2.2 “Performance”, nella quale sono specificati gli obiettivi e gli indicatori di 

performance di efficienza e di efficacia; 

 

Considerato che, in sede di approvazione del Piano di attività e Organizzazione (PIAO) per gli anni 

2025/2027, l’obiettivo di performance organizzativa ed individuale n. 8b “Organizzazione e 

realizzazione dei viaggi culturali”, è stato erroneamente assegnato all’Area Cultura Turismo Sport 

Pubblica Amministrazione, invece che all’Area Sociale; 

 

Visti: 

­ il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi,  

­ lo Statuto comunale 

­ il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

A votazione unanime e palese 

 

PROPONE 

 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di modificare la sezione 2.2 denominata rispettivamente “Valore pubblico, performance e 

anticorruzione" e “Performance” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, 

D.L. n. 80/2021 - 2025 – 2027, come approvato con la deliberazione della Giunta comunale n.24 

del 12/02/2025, attribuendo l’obiettivo n. 8b “Organizzazione e realizzazione dei viaggi culturali” 

all’Area Sociale; 

 

Di mantenere invariate le restanti disposizioni, le quali non necessitano di modifiche; 



 2 

 

Di escludere dalla presente modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione gli 

adempimenti di carattere finanziario non contenuti nell’elenco di cui all’art. 6, c. 2, lett. da a) a g), 

D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

 

Di provvedere per il tramite dell’area comunicazione e informazione, alla pubblicazione della 

presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni 

generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione 

organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, 

sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 

“Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo 

livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e 

banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

 

Di provvedere attraverso l’area economico finanziaria, alla trasmissione della presente modifica del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, come approvato dalla presente 

deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai 

sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 

legge 6 agosto 2021, n. 113. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Ufficio SERVIZIO CONTABILIZZAZIONE E RENDICONTAZIONE

Numero Delibera  68 Del  02/04/2025

OGGETTO

Modifica sezione 2 "Valore pubblico, performance e anticorruzione" del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2025 - 2027

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 E ART. 147 BIS D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

FRAU ANNA MARIA

IL Responsabile



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 68 DEL 02/04/2025 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riunitasi alle ore 12:00; 
 
Visto il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con propria 
deliberazione n. 40 del 25.03.2022; 
 
Visto l’oggetto posto all’ordine del giorno con la presente deliberazione; 
 
VISTI i pareri, sulla proposta di deliberazione surriportata, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D.Lgs n. 267/2000: 
 

 Dalla Responsabile del Servizio Contabilizzazione e Rendicontazione, FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica;  

 
A voti unanimi, espressi in forma palese, 
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la surriportata proposta di deliberazione; 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Lgs.267/2000. 
 
 

 

 

                  La Segretaria Comunale                                                Il Sindaco 
                             Dr.ssa Pietrina Canu                                                           Dr. Alberto Urpi 
 
 

 


